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Ökade rådgivningsresurser vid lantbruksnämnderna 

Framtiden för det gotländska jordbruket ter sig i dag oviss och bekymmer­

sam. Mer än 40% av den yrkesverksamma befolkningen på ön får direkt 

eller indirekt sin försörjning från denna näring. Inte i något annat län är 

jordbrukssektorn så omfattande. Därför är det helt nödvändigt att det 

beslut som riksdagen fattade våren 1985 om en förändrad inriktning på 

jordbrukspolitiken inte kan tillåtas få genomslag fullt ut på Gotland. Detta 

påtalades inför arhetet i livsmedelskommitten, genom uppvaktningar och 

skrivelser till regeringen och i motioner inför riksdagsbehandlingen. Trots 

detta blev beslutet generellt gällande. 

Regeringen har uppdragit åt statens industriverk att utreda och föreslå 

åtgärder för utveckling av det gotländska näringslivet, där jordbruket är en 

så betydelsefull del. Arbetet har pågått under hösten och är nu redovisat i 

en SIND-rapport. Där pekas på behovet av en rad åtgärder, vilka hälsas 

med tillfredsställelse om de resulterar i konkret handling från regeringen. 

Bl. a. pekas på behovet av att statliga rådgivningsresurser vid lantbruks­

nämnden tillförsäkras länet och att intäktskravet sätts på en sådan nivå att 

utrymme för uppsökande verksamhet finns. Detta förut ätter att lant­

bruksverkets resurser ej minskas under nuvarande omfattning. 

I budgetpropositionens bilaga Il redovisas dess värre en betydande 

neddragning av budgetmedel till lantbruksnämndemas verksamhet. Där­

emot förstärks exempelvis lantbruksstyrelsens budget väsentligt. Detta 

rimmar dåligt med det rådgivningsbehov som kommer att ställas på lant­

bruksnämnderna. Om man, för att komma till rätta med överskottsproble­

men, är beredd ifrån näringens sida att till viss del gå över till alternativa 

odlingar, specialgrödor och grönsaker exempelvis, så kommer det att vara 

nödvändigt med en förstärkning av resurserna för lantbruksnämndernas 

rådgivningsverksamhet. 

Detta förhållande gäller i hög grad situationen på Gotland, eftersom 

näringen har så stor betydelse i detta län. Det är en orimlighet att lägga 

dessa rådgivningskostnader på lantbrukarna. 

Hemställan 
Med stöd av vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen beslutar att som sin mening ger regeringen till känna 

vad som i motionen anförts om behovet av utökade resurser till 

rådgivningen vid lantbruksnämnderna. 

Stockholm den 27 januari 1986 

Gunhi/d Bolander (c) 
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